

27.477 v006	PLE - Planilha de Levantamento de Eventos				
----------------	---	--	--	--	--

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV 952565/2023	GIGOV TERESINA	GESTOR MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E DO	PROGRAMA Apoio a Projetos	AÇÃO / MODALIDADE INFRAESTRUTURA RURAL	DATA ASSINATURA
PROponente / Tomador PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO (PI)	MUNICÍPIO / UF JARDIM DO MULATO (PI)		LOCALIDADE / ENDEREÇO ZONA RURAL	OBJETO ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:	
Elaboração do documento SAMUEL FERREIRA AZEVEDO	CREA/CAU CREA 1914106199

Fiscalização	CREA/CAU	ART/IRRT
--------------	----------	----------



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Eventograma e Quantitativos

Grau de Sigilo
#PUBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GIGOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	952565/2023	TERESINA	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E	Apoio a Projetos	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROponente / Tomador			Município / UF	Localidade / Endereço	Objeto	
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO (PI)			JARDIM DO MULATO (PI)	ZONA RURAL	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	Objeto do CTEF			Início da Obra

Valor Total do Orçamento: R\$ 279.237,03

Nível	Item	Descrição	Unid.	Qtde.	Preço Unit. (R\$)	Preço Total (R\$)	Agrupador de Eventos	Frentes de Obra:					
								GERAL	TRECHO 1				
Serviço	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	un	1,00	7.624,06	7.624,06	1-Administração Local	1,00					
Serviço	2.0	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA 3,60x1,80 m	m²	6,48	426,75	2.765,34	2-Aquisição e assentamento de Placa de obra 3,60x1,80 m	6,48					
Serviço	3.0	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	un	1,00	8.766,21	8.766,21	3-MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00					
Serviço	4.0	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	un	1,00	8.766,21	8.766,21	4-DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	1,00					
Serviço	5.0	ALUGUEL DE CONTAINERS PARA CANTEIRO DE OBRAS (ESCRITÓRIO/SANITÁRIO)	mês	3,00	2.869,73	8.609,19	5-ALUGUEL DE CONTAINERS PARA CANTEIRO DE OBRAS (ESCRITÓRIO/SANITÁRIO)	3,00					
Nível	6.0	TERRAPLENAGEM											
Serviço	6.1	Regularização do subleito	m²	66.160,00	1,29	85.346,40	6-Terraplenagem parte 01		66.160,00				
Serviço	6.2	Limpeza mecânica de camada vegetal em área de jazida	m²	13.224,00	0,55	7.273,20	6-Terraplenagem parte 01		13.224,00				
Serviço	6.3	Expurgo de camada vegetal em jazida	m³	2.644,80	3,09	8.172,43	7-Terraplenagem parte 02		2.644,80				
Serviço	6.4	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário e aterro	m³	13.224,00	1,72	22.745,28	7-Terraplenagem parte 02		13.224,00				
Serviço	6.5	Transporte de material de jazida DMT=5,39 km	t x km	123.176,59	0,79	97.309,51	7-Terraplenagem parte 02		123.176,59				
Serviço	6.6	Espalhamento de material	m³	13.248,00	1,65	21.859,20	8-Terraplenagem parte 03		13.248,00				

JARDIM DO MULATO (PI), 19 de abril de 2024
Local e Data

Responsável Técnico: SAMUEL FERREIRA AZEVEDO
CREA / CAU: CREA 1914106199

Nº OPERAÇÃO	Nº SICOMV	GIQOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	952565/2023	TERESINA	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E	Apoio a Projetos	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROponente / Tomador	MUNICÍPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO	OBJETO		
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO (PI)	JARDIM DO MULATO (PI)		ZONA RURAL	ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS		
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF	INÍCIO DA OBRA		

Serviços: Todos ▼

Modo de Exibição: Eventos ▼

Frete de Obra:

Valor de Investimento: R\$ 279.237,03

Total por Frete (R\$):

Evento	Item Orç	Título dos Eventos / Descrição Serviço	Unid.	Qtde.
1	Evento	Administração Local	RS	7.624,06
1	1.0	ADMINISTRAÇÃO LOCAL DA OBRA	un	1,00
2	Evento	Aquisição e assentamento de Placa de obra 3,60x1,80 m	RS	2.765,34
2	2.0	AQUISIÇÃO E ASSENTAMENTO DE PLACA DE OBRA 3,60x1,80 m	m²	6,48
3	Evento	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	RS	8.766,21
3	3.0	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	un	1,00
4	Evento	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	RS	8.766,21
4	4.0	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS	un	1,00
5	Evento	ALUGUEL DE CONTAINERS PARA CANTEIRO DE OBRAS (ESCRITÓRIO/SANITÁRIO)	RS	8.609,19
5	5.0	ALUGUEL DE CONTAINERS PARA CANTEIRO DE OBRAS (ESCRITÓRIO/SANITÁRIO)	mês	3,00
6	Evento	Terraplenagem parte 01	RS	92.619,60
6	6.1	Regularização do subleito	m²	66.160,00
6	6.2	Limpeza mecânica de camada vegetal em área de jazida	m²	13.224,00
7	Evento	Terraplenagem parte 02	RS	128.227,22
7	6.3	Expurgo de camada vegetal em jazida	m³	2.644,80
7	6.4	Escavação e carga de material de jazida p/ revestimento primário e aterro	m³	13.224,00
7	6.5	Transporte de material de jazida DMT=5,39 km	t x km	123.176,59
8	Evento	Terraplenagem parte 03	RS	21.859,20
8	6.6	Espalhamento de material	m²	13.248,00

GERAL	PREÇO 1				
36.531,01	242.705,02	-	-	-	-
1	2	3	4	5	6
7.624,06	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
2.765,34	-	-	-	-	-
6,48	-	-	-	-	-
8.766,21	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
8.766,21	-	-	-	-	-
1,00	-	-	-	-	-
8.609,19	-	-	-	-	-
3,00	-	-	-	-	-
-	92.619,60	-	-	-	-
-	66.160,00	-	-	-	-
-	13.224,00	-	-	-	-
-	128.227,22	-	-	-	-
-	2.644,80	-	-	-	-
-	13.224,00	-	-	-	-
-	123.176,59	-	-	-	-
-	21.859,20	-	-	-	-
-	13.248,00	-	-	-	-

JARDIM DO MULATO (PI), 19 de abril de 2024
Local e DataResponsável Técnico: SAMUEL FERREIRA AZEVEDO
CREA / CAU: CREA 1914106199



PLE - Planilha de Levantamento de Eventos
Cronograma

Grau de Sigilo
#PÚBLICO

Nº OPERAÇÃO	Nº SICONV	GICOV	GESTOR	PROGRAMA	AÇÃO / MODALIDADE	DATA ASSINATURA
	952565/2023	TERESINA	MINISTÉRIO DA INTEGRAÇÃO E	Apoio a Projetos	INFRAESTRUTURA RURAL	
PROponente / Tomador	MUNICÍPIO / UF		LOCALIDADE / ENDEREÇO		OBJETO	
PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM DO MULATO (PI)	JARDIM DO MULATO (PI)		ZONA RURAL		ADEQUAÇÃO DE ESTRADAS VICINAIS	
Nº CTEF	EMPRESA EXECUTORA	CNPJ	OBJETO DO CTEF			INÍCIO DA OBRA

Nº do Evento	Título dos Eventos	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33	34	35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50
		Informe abaixo o NÚMERO DO PERÍODO em que os eventos serão concluídos (medição por eventos)																																																	
1	Administração Local	A administração local será proporcional a execução dos demais eventos, independente de frentes de obra.																																																	
2	Aquisição e assentamento de Plt	1																																																	
3	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMEN	1																																																	
4	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAI	3																																																	
5	ALUGUEL DE CONTAINERS PA	1																																																	
6	Terraplenagem parte 01		1																																																
7	Terraplenagem parte 02			2																																															
8	Terraplenagem parte 03				3																																														
Cronograma																																																			
Parcela	%	Mês 01	Mês 02	Mês 03																																															
	R\$	115.925,47	131.826,50	31.485,05																																															
Acumulado	%	41,52%	88,72%	100,00%																																															
	R\$	115.925,47	247.751,98	279.237,03																																															

JARDIM DO MULATO (PI), 19 de abril de 2024
Local e Data

Responsável Técnico: SAMUEL FERREIRA
CREA / CAU: CREA 1914106199

Samuel Ferreira Azevedo
Engenheiro Civil
RN: 2514106199/CREA-PI